
 

 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÁ PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2020 
 

 

Název projektu: 

 

 

 

Doba trvání projektu: 1 rok 

 

 

Řešitelský tým:

 

 

Popis a splnění cílů řešení: 

Uvedený projekt měl několik směřování spojených s historickými fotografickými technikami. 

Projekt se především zabýval experimentální tvorbou pozitivů historických obrazů ze sbírek 

Muzea východních Čech v Hradci Králové. Díky získání historických receptur z literárních 

pramenů byly vytvořeny různé fotografické techniky. Zdrojem obrazu měly být původně 

skeny negativů, které z důvodu nezpracování nebyly přístupné (ovlivněno Covid opatřeními 

v muzeu). Vše bylo nahrazeno upravenými digitalizovanými pozitivy, které byly vybrány 

správcem muzejní sbírky. Softwarově upravené obrazové pozitivní podklady byly převedeny 

na negativy. Dále již vše pokračovalo podle původního cíle. Specializované firmě bylo 

zadáno vytištění negativů na transparentní médium s následnou aplikací na sklo. Vznikl tak 

hodnotný negativ odpovídající historickému zdroji, který byl použit pro tvorbu pozitivních 

fotografických technik.  

Problematika fotografických technik měla být původně přednesená na mezinárodní konferenci 

byly prezentované v článku „Fotografické album 

Zemského vrchního soudu v Praze“.  

 

Popis změn v řešení projektu: 

Všechny změny, ke kterým v projektu došlo, byly následkem Covidových opatření. 

Plánovaná účast na mezinárodní konferenci z důvodu jejího zrušení se nekonala. Připravené 

téma konferenčního příspěvku bylo použito na publikování článku v recenzovaném periodiku.  

Plánované finanční prostředky na zahraniční cestu do Martina byly použity na koupi 

chemikálií, které umožnily tvorbu větší rozmanitosti fotografických technik. Dále byl 

nahrazen zdroj obrazu experimentálních negativů z původních nepublikovaných negativů na 

historické unikátní pozitivy. Výsledné obrazy byly z hlediska historické původnosti podobné.  

 



Stav a druh výstupu: rozpracovaný x dokončený x přijatý redakcí k otištění x otištěn  

Publikačním výstupem je příspěvek „Fotografické album Zemského vrchního soudu v Praze“ 

vytištěný v Archivním časopisu v roce 2021, který je recenzovaným periodikem ISSN 0004-

0398.  

 

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV: 

RPT ID: 43877872, J_ článek v odborném periodiku Jost, rok: 2021 

 

Celkem přidělené prostředky:  

FINANČNÍ PROSTŘEDKY PŘIDĚLENÉ ČERPANÉ 

Osobní náklady 6620 6610,58 

Materiální náklady 4000 16357,99 

Služby 7000 4000 

Cestovné 8876 0 

CELKEM 26.496 26.968,57 

 

Zdůvodnění všech změn v průběhu a účelu čerpání finančních prostředků: 

 

Osobní náklady: 

Osobní náklady byly čerpány podle přidělených prostředků, tedy beze změn. 

 

Materiální náklady: 

Materiální náklady byly přidělené v hodnotě 4.000 Kč, ale čerpání bylo vyšší v částce 

16.357,99 Kč. Důvodem vyššího čerpání bylo rozšíření nákupu chemikálií na přípravu 

experimentálních pozitivů. Množství bylo stanoveno tak, aby se uplatnil jeden díl částky 

plánované na cestovné. Dále jsou v materiálních nákladech uvedeny finance, které byly 

plánovány na tisk. Fakturování za tisk, materiál na folie, sklo a s tím spojené práce bylo 

společné z tohoto důvodu je uvedeno v materiálních nákladech.  

 

Služby: 

Na služby bylo přiděleno 7.000 Kč a čerpány byly 4.000 Kč. Původně plánovaná částka byla 

určena na tisk a práce s tím spojené. Tato konkrétní suma byla uplatněna ve spojené faktuře 

na materiální náklady. Naopak čerpaná suma 4.000 Kč byla za překlad staré angličtiny z 

dobových pramenů. Použitá suma byla druhou částí z plánovaných finančních prostředků na 

cestovné.  

 

Cestovné: 

Na cestovní náklady bylo přiděleno 8.876 Kč a čerpáno nic nebylo. Plánovaná zahraniční 

cesta se neuskutečnila, protože byl zákaz cestování i konference byla zrušena. Vše se 

nekonalo z důvodu Coronavirových opatření. Přidělené finanční prostředky byly užity na 

nákup materiálu a služeb téměř bez rozdílu. 

 

 

Vyúčtování dotace – popište hospodaření s prostředky a přiložte výsledovku EIS Magion: 



 

Osobní náklady: 

Osobní náklady byly čerpány takto:  

 5.000 Kč stipendium pro hlavního řešitele,  

 1.200 Kč mzda pro spoluřešitele,  

 107,94 Kč zákonné zdravotní pojištění ze mzdy pro spoluřešitele, 

 297,6 Kč zákonné sociální pojištění ze mzdy pro spoluřešitele, 

 5,04 Kč zákonné pojištění úrazové pro spoluřešitele. 

Celkově bylo vyčerpáno 6610,58 Kč. 

 

Materiální náklady: 

Materiální náklady byly čerpány výše, než bylo původně plánováno, protože byl využit také 

díl cestovného. Konkrétní čerpání bylo následovné: 

 7976,32 Kč nákup chemikálií pro experimentální tvorbu fotografických technik 

od firmy VWR International s.r.o., 

 8381,67 Kč úprava tisku, speciální tisk na samolepící folie, podkladové sklo a práce 

vše od firmy Printpoint s.r.o. 

Celkově bylo vyčerpáno 16357,99 Kč. 

 

Služby: 

Za služby bylo vyčerpáno méně, než bylo původně plánováno. Ve skutečnosti se jednalo 

o vyšší čerpání, protože tiskové služby byly součástí fakturace v materiálních nákladech. 

Konkrétně se čerpala pouze částka 4.000 Kč za překlad vybraných textů historické angličtiny 

z fotografické literatury. Překlad byl zadán překladatelce Ireně Vodákové. 

Celkově byly čerpány 4.000 Kč. 

 

Cestovné: 

Cestovné nebylo čerpáno vůbec. Přidělené částky byly použity na materiální náklady a 

služby. 

 

 

 

 

 

V Hradci Králové dne 3. 1. 2022     Mgr. Blanka Hnulíková 

 

 

 

 



Univerzita Hradec Králové

Výsledovka po účtech s pohyby

Pohyby za období 2020 /  01 - 12

Pracoviště: ***** Všechny vybrané analytiky

Činnost: **** Všechny vybrané analytiky

Fullcost: ****** Všechny vybrané analytiky

Zakázka: 2126 SV Experimentální rekonstrukce obrazu

Podzakázka: *** Všechny podzakázky

Účet Název účtu Má dáti DalZůstatek k 2020 /  12

501 099 Spotřeba materiálu ostatní DU

Počáteční stav 0,00

ZAV/ 0311/ 00416/ 20 27.08.2020 7 976,32 0,00 chemikálie

ZAV/ 0311/ 00885/ 20 15.12.2020 8 381,67 0,00 samolepky

501 099 Spotřeba materiálu ostatní DU 16 357,99 0,00 16 357,99

501 Spotřeba materiálu 16 357,99 0,00 16 357,99

518 099 Ostatní služby

Počáteční stav 0,00

ZAV/ 0311/ 00758/ 20 24.11.2020 4 000,00 0,00 překlad textu

518 099 Ostatní služby 4 000,00 0,00 4 000,00

518 Ostatní služby 4 000,00 0,00 4 000,00

521 001 Mzdové náklady DU

Počáteční stav 0,00

MZD/ 0301/ 00009/ 20 30.09.2020 1 200,00 0,00 Mzdy 2020/ 09

521 001 Mzdové náklady DU 1 200,00 0,00 1 200,00

521 Mzdové náklady 1 200,00 0,00 1 200,00

524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU

Počáteční stav 0,00

MZD/ 0301/ 00009/ 20 30.09.2020 107,94 0,00 Mzdy 2020/ 09

524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU 107,94 0,00 107,94

524 002 Zákonné sociální pojištění DU

Počáteční stav 0,00

MZD/ 0301/ 00009/ 20 30.09.2020 297,60 0,00 Mzdy 2020/ 09

524 002 Zákonné sociální pojištění DU 297,60 0,00 297,60

524 003 Zákonné pojištění úrazové

Počáteční stav 0,00

MZD/ 0302/ 00003/ 20 30.09.2020 5,04 0,00 Zák. pojištění 2020/ 09

524 003 Zákonné pojištění úrazové 5,04 0,00 5,04

524 Zákonné sociální pojištění 410,58 0,00 410,58

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU

Počáteční stav 0,00

BAN/ 0802/ 24432/ 20 25.09.2020 5 000,00 0,00 2032126 1193 mimořádné stipendium

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU 5 000,00 0,00 5 000,00

549 Jiné ostatní náklady 5 000,00 0,00 5 000,00

Náklady celkem 26 968,57 0,00 26 968,57

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum

Počáteční stav 0,00

MAN/ 0910/ 00009/ 20 17.02.2020 0,00 26 968,57 Specifický výzkum 2020

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum 0,00 26 968,57 26 968,57

691 Přijaté přís. mezi zúčt.mezi org.slož. 0,00 26 968,57 26 968,57

Výnosy celkem 0,00 26 968,57 26 968,57

Hospodářský výsledek k 2020 /  12: 0,00

Náklady za vybrané: 26 968,57 26 968,57

Výnosy za vybrané: 26 968,57 26 968,57

Hospodářský výsledek za vybrané k 2020 /  12: 0,00

Výběrová kritéria (omezení sestavy se řídí právy uživatele prasiiv1 (uvedena v závorce))

Pracoviště: ( 03** )

Činnost: ( ***)

Fullcost:

Zakázka: 2126   ( * )

Podzakázka:

 


